



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

25.03.2021

בס"ד י"ב בניסן תשפ"א

שלום לכולם!

עוד בית לחיים בדרך, והפעם - במעלה גלבו



השבוע אושרה, ברוב מרשים הצעה להקמת בית לחיים בקיבוץ מעלה גלבו. בניצוחן של כרמית וגלית - מובילות המיזם, יחד עם צוות היגוי מלווה, התקיים תהליך עמוק ויסודי. התקיימו מפגשי חשיפה לציבור שכל אחד מהם עסק באחד מתוך מגוון הנושאים שעלו בשאלונים המקדימים כגון - שאלת המוגנות, מידת המעורבות הנדרשת של הקהילה, ועוד. במסגרת התהליך ערך הצוות בעזרתו של הבמאי המקומי - עמוס גיל, סרט שבו הועלו השאלות, הוצג הידע הנצבר, ובעיקר הוצגו בו החוויה ההדדית הנהדרת וההישגים המרשימים בקיבוץ העמק שבהם קיים כבר בית לחיים. הצוות המוביל הציג את המיזם בהנהלות הקיבוץ והקהילה, קיים מפגשים בשבתות על פי שכונות כדי לאפשר לכל החפץ לברר את הפרטים החשובים בעיניו. התנאי הנדרש לפתיחת תהליך גיוס הדיירים ושיפוץ הבית הוגדר תמיכה של 80% מהמצביעים והשתתפות של 70% לפחות מבעלי זכות

ההצבעה בקהילה. כעת, יוצא הצוות למסע ההקמה שידרוש סבלנות והשקעה. נאחל מכאן הצלחה רבה לצוות והפצת האור הנהדר הזה בתוך התנועה וגם מחוצה לה. בית לחיים - מיזם שכולם מרוויחים בו!

פרידה מגיל הס - בהוקרה ותודה



בימים אלו מסיים גיל הס את תפקידו כמנהל אגף כלכלה, לאחר קדנציה בת כ- 5 שנים בתפקידים שונים בתחום כספים וכלכלה בתנועה. בישיבת המזכירות הפעילה סיכם גיל בתמצית את התחומים בהם עסק, את התובנות, ההישגים והאתגרים. גיל הדגיש את חשיבות חיזוק

ושימור הפעילות הקיימת, לצד פיתוח מיזמים כלכליים חדשים. כמנהל אגף כלכלה עסק גיל בניהול הצוות הכלכלי; בניהול הקרנות הכספיות; בייצוג התנועה בגופים כלכליים וחקלאיים שונים; בליווי כלכלי של גופי מוסדות התנועה (ובהם מוסדות החינוך וכפרי הנוער); בשמירה ובפיתוח 'אחזקות' התנועה (בדגש על המשביר המרכזי ומשקי קיבוצים); בגביית חובות ובעוד. גיל מילא תפקיד מרכזי בתהליך העברת המקל בתנועה לדור הצעיר יותר, הביא חדשנות ותנופה, פיתח יוזמות בתחומים שונים, והשקיע בייחוד בפיתוח שירותים כלכליים חדשים לקיבוץ ולחברים/ תושבים כפרטים. כל זאת לצד קפדנות ותרבות אירגונית סדורה ו'ייקית' שהביא איתו מבית, כבן קיבוץ שדה אליהו. במהלך הקדנציה גיל הדגיש בפני המזכירות הפעילה את חובתנו כפעילי התנועה לחתור ולהיות רלבנטיים לקיבוצים. גיל תרם באופן משמעותי להישגים רבים וביניהם ייצוב כלכלי של התנועה, צבירה לקרן חיסכון בנין ופיתוח, השלמת גביית חובות 'עתיקים' ועוד. עיקרי הלמידה והדגשים בנושאים השונים יועברו ע"י גיל לניצן אבירן, שנבחר לתפקיד, בתהליך חפיפה שמסתיים כאמור בימים אלו. אנו מאחלים לניצן הצלחה בתפקיד ונפרדים מגיל בהוקרה, בתודה עמוקה, וברכת הצלחה.

מחלקת צמיחה ומעורבות חברתית – עדי שגיא

בשבועות האחרונים ריכזתי מאמץ בשתי משימות עקריות: הראשונה – צמיחה וקליטה. בסיום סיום סבב הכרות ראשוני עם רכזות ורכזי הקליטה (בזום), פתחנו קבוצת "תנועה בצמיחה", שמיועדת לכל בעלות ובעלי התפקידים בתחום קליטה וצמיחה בקיבוצים. מפגש פתיחה חגיגי יתקיים בכ"ג בניסן תשפ"א 5.4.2021 בשעות אחה"צ בבנין מזכירות התנועה שבמושב נחלים. את המפגש נפתח בהכרות הדדית קצרה ומיד אחריה נעסוק בנושא 'קהילה וקהילתיות' – הכנה לראיון ומיונים', בהנחייתו של מני כץ. מומלץ מאד להשתתף.



המשימה השנייה – בתחום מעורבות החברתית, היא לרתום את חברי התנועה ואת הקיבוצים לטובת מבצע "קמחא דפסחא" תנועתי, שהתמקד בסיוע לשני גמחי"ם מרכזיים שפועלים בעין הנצי"ב – גמ"ח המעיינות, ובראש צורים – סירת רז. למרות ההתראה הקצרה יחסית, היה מרגש להיווכח שוב בלב הפתוח של קיבוצי התנועה והחברים, והתפעמו מההיענות היפה והנדיבה. בעת כתיבת שורות אלו, מחולקים סלי המזון המכובדים לקראת החג. יישר-כוח גדול לכל השותפים!

בחירות וממשלה



בעת כתיבת שורות אלו, נספרו כ- 90% מהקולות, ומתבררת התמונה הפוליטית העכורה – עדיין אנו לכודים כך נראה, במבוי סתום משתק, שאינו מאפשר הקמת ממשלה יציבה בישראל. כתנועה, וכחלק מהמרחב הכפרי נערכנו למספר אפשרויות של השפעה (מוגבלת) באם נתקדם להקמת ממשלה והסכמים קואליציוניים. אבל מעבר לכך, נזכיר לעצמנו ולכולם, שהפוליטיקה העברית בהתאם למורשתנו העתיקה, נדרשת להיות פוליטיקה של ברית: בנויה על הסכמה ובחירה, על חינוך והפנמה, על 'ברית' של אחריות הדדית משותפת. היסוד הזה מתרחב מברית המשפחה, לקהילה ולאומה. ואנחנו – הנדע להיות נאמנים למורשת זו?

סיפור יציאת מצרים המתחדש

"קול דודי הנה זה בא, זה משה, בשעה שאמר לישראל, בחדש הזה אתם נגאלין, אמרו לו משה רבנו היאך אנו נגאלין והלא אין בידנו מעשים טובים, אמר להם הואיל וחספ בנגאלתכם אינו מביט במעשיכם אלא מדלג על ההרים מקפץ על הגבעות"
(שיר השירים רבה, ב', ח')

ערב פסח תשפ"א, ויש תקווה עדינה וזהירה באוויר, של יציאה מתוך הפיכה ומתוך מגיפה. הקורונה לימדה אותנו דברים על אחריות אישית, משפחתית, קבוצתית – קהילתית ולאומית, אחריות פנימה והחוצה – למען שלומי ושלום ביתי – משפחתי ולמען האחר, למען אחי ורעי. קיבלנו דוגמה ייחודית לצורך הקיומי של הערך "עֲרֵבִים זֶה לָזֶה" – מאבני היסוד של בניין הזהות המשותפת שלנו. האם עמדנו במבחן? הנדע לעמוד בהמשכו בניסיון הימים שיבואו?

עדיין אנו זקוקים באוויר לנשימה, ל"רוח אחרת" של יחד של סולידריות וערבות הדדית. נכנס ניסן ועימו אוויר של התחדשות, של אביב בטבע שמעורר את האביב הלאומי ואביב העולם כולו. ואנו מאמינים שבניסן נגאלו ועתידין להיגאל, לפעמים גם בדרך דילוג של חסד ורחמים, ושיפור יציאת מצרים מתחדש במציאות בכל דור והלחן הידוע עוד יבשר – שאפשר שנתאושש ונתחדש כמו עשב בניסן.

שבת שלום! חג אביב שמח!

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה